[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1409 DE 1 DE SETEMBRO DE 2010.

Autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar despesas com homenagem a Comunidade de Marmeleiro, pelos seus 100 (cem) anos de existência e pioneira no cultivo do amendoim e dá outras providências.
VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

 Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar despesas com homenagem a Comunidade de Marmeleiro, pelos seus 100 (cem) anos de existência e por ser pioneira no cultivo do amendoim.

Art. 2º Para os atos da homenagem, poderá o Poder Executivo Municipal realizar despesas com aquisição de Placa alusiva, construção do Monumento encimado pela Placa, ajardinamento com grama, flores, aquisição e plantio de árvores.

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 2.004.3.3.90.30.00.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 1 DE SETEMBRO DE 2010.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 1 DE SETEMBRO DE 2010

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-1221 e 3334-1222 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000